לישראל ההגנה צבא
צה"ל דובר חטיבת
ציבור קשרי ענף
הציבור פניות מדור
03-5695757/5068 טל':
03-5693971 פקס:
התשע"ו אלול ה'
2016 ספטמבר 8

לכבוד,
עו"ד נירית בלייר. "התנועה לחופש המידע"

הנדון: פנייתך לדובר צה"ל בנושא בקשות לפטור מגיוס, לפי חוק חופש המידע

שלום רב,
פנייתך מיום ה-11 ביולי 2016, בנושא שבנדון, התקבלה במדורנו והועברה להתייחסות הגורמים המקצועיים.

להלן התייחסות מדור פניות הציבור בחטיבת דובר צה"ל לבקשתך:
בפתח הדברים, נבהיר כי בהתאם לחוק שירות ביטחון, תשמ"ו-1986 (להלן: "**חוק שירות ביטחון**"), במקרים מסוימים, ניתנת האפשרות למיועד או למיועדת לשירות ביטחון לבקש לקבל פטור משירות צבאי מטעמי מצפון. כמו כן, באפשרותה של מיועדת לשירות ביטחון (להלן: "**מלש"בית**") לבקש לקבל פטור מטעמים שבהווי משפחתי דתי. אשר **לסעיף 1** בפנייתך, להלן נתונים אודות מספר הבקשות להגשת פטור אשר הוגשו מטעמים אלו.

נבהיר, כי אין בידנו נתונים לפני שנת 2013 באשר לבקשות פטור מטעמי מצפון ומטעמים שבהווי משפחתי-דתי, שכן אז החל מעקב ואיסוף נתונים אודות בקשות הפטור. כמו כן, לא קיימים בידנו נתונים מרוכזים אודות משך זמן הטיפול בבקשות הפטור או בעניין מעצר של מבקשי פטור אשר בקשתם נדחתה וסירבו להתגייס (מכיוון שלא מוחזקים נתונים ספציפיים אודות מעצר סרבני גיוס, אלא שהם נספרים יחד עם אוכלוסיות נוספות, באופן מאוחד). משכך, לא נוכל להיעתר לבקשתך לקבלת נתונים אלו, בהתאם לסעיף 8(3) לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (להלן: "**חוק חופש המידע**" או "**החוק**").

להלן נתונים אודות מספר הבקשות לפטור מטעמי **מצפון**. יובהר, כי הטיפול בבקשות לקבלת פטור מושהה במקרים מסוימים, בהם נדרשת השלמה ממבקש הפטור לצורך המשך הטיפול (כך למשל, במקום בו מבקש הפטור שוקל למשוך את בקשתו, הבקשה תושהה עד לקבלת תשובה סופית ממנו בעניין).